
 
 

Fordeling af børn 

Sct. Severin Børnehuse er en kommunal, aldersintegreret daginstitution normeret til gennemsnitligt 326 børn i alde-

ren 0-6 år – der er fordelt på 4 afdelinger: 

• Afd. Ejsbølhus: 68 børn i alderen 3-6 år 

• Afd. Havanna: 76 børn i alderen 0-6 år 

• Afd. Rosengården: 109 børn i alderen 0-6 år 

• Afd. Sukkertoppen: 73 børn i alderen 0-6 år 

Ventelister og indskrivning administreres af Haderslev Kommunes centrale pladsanvisning. Hver afdeling har sin egen 

venteliste, og børnene indskrives således på afdelingsniveau. 

I de enkelte afdelinger fordeles børnene ud fra et princip der tager udgangspunkt i en jævn ressourcefordeling grup-

perne imellem. Gruppestørrelserne vil over året variere, og typisk vil der være flere børn i foråret og færre i efter-

året. Ud over det samlede antal af indskrevne børn, har antallet af børn i storebørnsgruppen en afgørende betydning 

for størrelserne på de andre grupper. Er der flere børn i en storebørnsgruppe, er der færre børn til fordeling på de 

øvrige grupper – og omvendt.   

Når børnene skal fordeles på grupper, tilstræber vi en jævn fordeling i forhold til alder, køn, etnicitet trivsel og vilkår. 

Herudover ser vi så vidt muligt på børnenes relationer til andre børn og til de ansatte, men det er en kabale der sjæl-

dent tilgodeser alle parametre lige meget. 

Overgangen fra de ”almindelige” børnehavegrupper til storebørnsgrupperne, sker i august året før barnet har alde-

ren til at starte i skole, hvorimod overgangen fra en vuggestuegruppe til en børnehavegruppe sker løbende hen over 

året. Overgangen sker ikke nødvendigvis når barnet er 3 år, men kan variere alt efter den faktiske aldersfordeling 

blandt de indskrevne børn.  

Det er vigtigt for os at tænke og handle aldersintegreret, hvilket betyder at pædagogik og aktiviteter altid tilpasses 

efter børnegruppens faktiske alder, og at det enkelte barn mødes med aldersvarende udfordringer. 

Afd. Ejsbølhus Typisk alder Gennemsnitligt antal børn ved gennemsnitlig normering 

Børnehavegrupper 3-5 15,1 

Storebørnsgruppe 5-6 22,7 

 

Afd. Havanna Typisk alder Gennemsnitligt antal børn ved gennemsnitlig normering 

Vuggestuegrupper 0-3 13,0 

Børnehavegrupper 3-5 17,4 

Storebørnsgruppe 5-6 15,2 

 

Afd. Rosengården Typisk alder Gennemsnitligt antal børn ved gennemsnitlig normering 

Vuggestuegrupper 0-3 13,0 

Børnehavegrupper 3-5 16,1 

Storebørnsgruppe 5-6 21,8 

   

 

Afd. Sukkertoppen Typisk alder Gennemsnitligt antal børn ved gennemsnitlig normering 

Vuggestue 0-3 13,0 



 
 

Børnehave 3-5 16,1 

Storebørnsgruppe 5-6 14,6 

 

Når jeres barn skal rykke fra vuggestuen til børnehaven, tilstræber vi at I får besked ca. 3 måneder før det sker. Dette 

vil dog i en del tilfælde desværre ikke kunne lade sig gøre, da ind- og udmeldelser kan komme meget pludseligt, og 

som følge heraf ændre på aldersfordelingen af børnegruppen. 

  


